
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 21 апреля 2014 г. № 363

М О С К В А

О федеральных органах исполнительной власти, уполномоченных 
осуществлять функции и полномочия учредителя и собственника 

имущества организаций, находившихся в ведении Российской 
академии архитектуры и строительных наук

В соответствии с частью 1 статьи 22 Федерального закона 
"О Российской академии наук, реорганизации государственных академий 
наук и внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 
Федерации" Правительство Российской Федерации п о с т а н о в л я е т :

1. Установить, что:
Министерство строительства и жилищно-коммунального хозяйства 

Российской Федерации осуществляет функции и полномочия учредителя 
организаций, находившихся в ведении Российской академии архитектуры 
и строительных наук;

Федеральное агентство по управлению государственным 
имуществом осуществляет функции и полномочия собственника 
имущества организаций, находившихся в ведении Российской академии 
архитектуры и строительных наук.

2. Реализация полномочий, предусмотренных настоящим
постановлением, осуществляется в пределах установленных
Правительством Российской Федерации предельной численности и фонда 
оплаты труда работников Министерства строительства и жилищно- 
коммунального хозяйства Российской Федерации и Федерального 
агентства по управлению государственным имуществом, а также

черное кружево фото

http://www.kruzhevo-len.ru/kruzhevnye-aksessuary.html


2

бюджетных ассигнований, предусмотренных указанным Министерству 
и Агентству в федеральном бюджете на руководство и управление в сфере 
установленных функций.

Председатель Правит! 
Российской Федер| Д.Медведев

Постановление 363

http://files.stroyinf.ru/Index2/1/4293771/4293771997.htm

